
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.05.2019 г.                                                                                                   № 1029 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 411                 

«О функциях и полномочиях Управления 

дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа – муниципального учреждения» 

 

В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.2 Устава Управления 

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 24.12.2008 № 380-р 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 411 «О функциях и полномочиях 

Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципального учреждения» следующие изменения: 

1.1 приложение 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма.»; 

1.2 приложение 2 дополнить подпунктом 1.6 следующего содержания: 

«1.6 В сфере участия в профилактике терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма 

и экстремизма в пределах своей компетенции: 

1.6.1 организация сбора и обобщение сведений о результатах 

проведения категорирования, оценки уязвимости и разработки планов 

обеспечения транспортной безопасности субъектами транспортной 

инфраструктуры, осуществляющими перевозку пассажиров по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

 

 

consultantplus://offline/ref=95FFD3509D7BED9C02AE1A6EB763071AABF25AC3196D836D0588E49A9F38907903F6C041408355E7C94DA68467B52C41EE09jCT


1.6.2 участие в распространении информационных материалов в сфере 

профилактики экстремизма и терроризма через автотранспортные 

предприятия, осуществляющие пассажирские перевозки в границах 

городского округа.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


